

इसे वेबसाइट www.govtpress.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 288]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 31 मई 2022—ज्येष्ठ 10, शक 1944

सामाजिक न्याय एवं निःशक्तजन कल्याण विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 31 मई 2022

क्र.—एफ 3-2-2022—छब्बीस—1.— दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 (2016 का 49) की धारा 101 द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश दिव्यांगजन अधिकार नियम, 2017 के नियम 17 के उपबंधों के अधीन दिव्यांगजन के लिए पदों के चिन्हांकन के लिए समिति, एतद्वारा, अनुसूची—एक में ऊर्जा विभाग की स्थापना में, अनुसूची—दो में विहित विशिष्टियों के अनुसार दिव्यांगजन के लिये आरक्षित पद चिन्हांकित करती है, अर्थात् :-

अनुसूची—एक

(1) ऊर्जा विभाग

अनुसूची-2

दिव्यांगजन के लिए पदों का चिन्हांकन

विभाग : ऊर्जा विभाग (मध्यप्रदेश पावर ट्रांसमिशन कंपनी लिमिटेड)

श्रेणी	पद/संवर्ग	सीधी भर्ती के लिए स्वीकृत पद	योग	दिव्यांगों के लिए चिन्हांकित कुल पद (6 प्रतिशत के अनुसार)	चिन्हांकित पद/संवर्ग एवं संख्या				योग (6+7+8+9)	अभ्युक्ति
					दृष्टि बाधित और कम दृष्टि (1.5 %)	श्रवण बाधित बहरे और कम सुनने वाले (1.5 %)	लोकमोटर डिसेबिलिटी जिसमें सम्मिलित है सेरेब्रल पाल्सी, कुष्ठ रोग मुक्त व्यक्ति, बौनापन, एसिड अटैक पीड़ित, मस्क्युलर डिस्ट्रोफी (1.5 %)	ऑटिज्म, बौद्धिक दिव्यांगता, स्पेसिफिक लर्निंग डिसेबिलिटी, मानसिक बीमारी, बहुविकलांगता (1.5 %)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
द्वितीय श्रेणी	सहायक अभियंता (टी एंड डी)	162	162	9.72	2	3	3	2	10	
	सहायक अभियंता (एलडी)	25	25	1.5	1	0	0	1	2	
	सहायक अभियंता (सिविल)	18	18	1.08	0	0	1	0	1	
	लेखाधिकारी	35	35	2.1	0	1	1	0	2	
	कंपनी सचिव	1	1	0.06	0	0	0	0	0	
	मैनेजमेंट एक्जीक्यूटिव	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	योग	243	243	14.58	3	4	5	3	15	
तृतीय श्रेणी	कनिष्ठ अभियंता (टी एंड डी)	325	325	19.5	5	5	5	5	20	
	कनिष्ठ अभियंता (एलडी)	31	31	1.86	0	1	1	0	2	

	कनिष्ठ अभियंता (सिविल)	19	19	1.14	1	0	0	0	1
	कार्यालय सहायक ग्रेड-तीन (ट्रांसको एवं एलडी के लिए कुल पद)	172	172	10.32	3	2	2	3	10
	कनिष्ठ शीघ्रलेखक (ट्रांसको एवं एलडी के लिए कुल पद)	25	25	1.5	0	1	1	0	2
	रेखाचित्र (ड्राइंग) कार्यालय सहायक ग्रेड-एक	4	4	0.24	0	0	0	0	0
	योग	576	576	34.56	9	9	9	8	35
चतुर्थ श्रेणी	लाईन परिचारक	425	425	25.5	6	7	7	6	26
	परिक्षण परिचारक	200	200	12	3	3	3	3	12
	संयंत्र परिचारक (एलडी)	7	7	0.42	0	0	0	0	0
	सिविल परिचारक योग	51	51	3.06	1	1	1	0	3
		683	683	40.98	10	11	11	9	41

विभाग : ऊर्जा विभाग (मध्यप्रदेश पावर जनरेटिंग कंपनी लिमिटेड)

श्रेणी	पद/संवर्ग	सीधी भर्ती के लिए स्वीकृत पद	योग	दिव्यांगों के लिए चिन्हांकित कुल पद (6 प्रतिशत के अनुसार)	चिन्हांकित पद/संवर्ग एवं संख्या			योग (6+7+8+9)	अभ्युक्ति	
					दृष्टि बाधित और कम दृष्टि (1.5%)	श्रवण बाधित बहरे और कम सुनने वाले (1.5%)	लोकामोटर डिसेबिलिटी जिसमें सम्मिलित है पाल्सी, कुष्ठ रोग मुक्त व्यक्ति, बीनापन, एसिड अटैक पीड़ित, मस्कुलर डिस्ट्रॉफी (1.5%)			ऑटिज्म, बौद्धिक दिव्यांगता, स्पेसिफिक लर्निंग डिसेबिलिटी, मानसिक बीमारी, बहुविकलांगता (1.5 प्रतिशत)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
द्वितीय श्रेणी	सहायक अभियंता (उत्पा)	438	438	26.28	6	8	7	6	27	
	सहायक अभियंता (सिविल)	17	17	1.02	0	0	1	0	1	
	पाली रसायनज्ञ	58	58	3.48	0	1	1	1	3	
	चिकित्साधिकारी	30	30	1.80	0	0	1	1	2	
	कार्मिक अधिकारी	19	19	1.1	0	0	1	0	1	
	लेखाधिकारी	52	52	3.1	0	1	1	1	3	
	प्रकाशन अधिकारी	1	1	0.0	0	0	0	0	0	
	विधि अधिकारी	7	7	0.0	0	0	0	0	0	
	अग्निशमन अधिकारी	3	3	0.0	0	0	0	0	0	
	कल्याण अधिकारी	5	5	0.0	0	0	0	0	0	
योग		630	630	36.78	6	10	12	9	37	

	कनिष्ठ अभियंता	371	371	22.26	5	6	6	6	5	22	
	कनिष्ठ अभियंता (सिविल)	48	48	2.88	0	1	1	1	1	3	
	प्रयोगशाला तकनीशियन	9	9	0.54	0	0	1	1	0	1	
	फार्मासिस्ट	36	36	2.16	0	1	1	1	0	2	
	कनिष्ठ शीघ्रलेखक	52	52	3.12	1	1	1	1	1	4	
	कर्या.सहा. ग्रेड-तीन	214	214	12.84	3	3	4	4	3	13	
तृतीय श्रेणी	संयंत्र सहायक	1114	1114	66.84	17	17	17	17	16	67	
	अग्निशामक	70	70	4.20	1	1	1	1	1	4	
	स्टाफ नर्स	41	41	2.46	0	1	1	1	0	2	
	रेडियोग्राफर	8	8	0.48	0	0	0	0	0	0	
	ई.सी.जी. टेक्नीशियन	8	8	0.48	0	0	0	0	0	0	
	ए.एन.एम.	8	8	0.48	0	0	0	0	0	0	
	ड्रेसर	11	11	0.66	1	0	0	0	0	1	
	मोटर चालक	10	10	0.60	0	1	0	0	0	1	
	भंडार सहायक	18	18	1.08	0	0	1	1	0	1	
	सुरक्षा उप-निरीक्षक	10	10	0.60	1	0	0	0	0	1	
	योग	2028	2028	121.68	29	32	34	34	27	122	
	चतुर्थ श्रेणी	सुरक्षा कर्मी (सुरक्षा गार्ड)	99	99	5.9	1	2	2	2	1	6
		भृत्य	31	31	1.9	0	0	1	1	1	2
		वार्ड आया	14	14	0.8	0	1	0	0	0	1
वार्ड बॉय		32	32	1.9	0	1	1	1	0	2	
योग		176	176	10.5	1	4	4	4	2	11	

विभाग : ऊर्जा विभाग (मध्यप्रदेश पश्चिम क्षेत्र विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड)

श्रेणी	पद/संवर्ग	सीधी भर्ती के लिए स्वीकृत पद	शोग	दिव्यांगों के लिए चिन्हांकित कुल पद (6 प्रतिशत के अनुसार)	चिन्हांकित पद/संवर्ग एवं संख्या			योग (6+7+8+9)	अभ्युक्ति	
					दृष्टि बाधित और कम दृष्टि (1.5 %)	श्रवण बाधित बहरे और कम सुनने वाले (1.5 %)	लोकोमोटर डिसेबिलिटी जिसमें सम्मिलित है सेब्रल पाल्सी, कुष्ठ रोग मुक्त व्यक्ति, बौनापन, एसिड अटैक पीड़ित, मस्कुलर डिस्ट्राफी (1.5 %)			ऑटिज्म, बौद्धिक दिव्यांगता, स्पेसिफिक लर्निंग डिसेबिलिटी, मानसिक बीमारी, बहुविकलांगता (1.5 प्रतिशत)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
द्वितीय श्रेणी	सहायक अभियंता (टी एण्ड डी)	258	258	15.48	4	4	4	3	15	
	सहायक अभियंता (सिविल)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	सहायक अभियंता (सविदा)	43	43	2.58	0	1	1	1	3	
	लेखाधिकारी (वितरण)	46	46	2.76	0	1	1	1	3	
	प्रबंधक (एच आर)	13	13	0.78	0	0	1	0	1	
	प्रबंधक (आई टी)	10	10	0.6	0	0	0	1	1	
	कंपनी सचिव	1	1	0.06	0	0	0	0	0	
	विधि अधिकारी	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	चिकित्सा अधिकारी	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	योग	377	377	22.62	4	6	7	6	23	
तृतीय श्रेणी	कनिष्ठ अभियंता (टी एण्ड डी)	554	554	33.24	8	8	9	8	33	
	कनिष्ठ अभियंता (सिविल)	14	14	0.84	0	0	1	0	1	

	कनिष्ठ अभियंता (संविदा)	43	43	2.58	0	1	1	1	1	3
	प्रचार अधिकारी (संविदा)	1	1	0.06	0	0	0	0	0	0
	सहायक प्रबंधक (आई.टी.)	52	52	3.12	0	1	1	1	1	3
	सहायक प्रबंधक (एच आर)	56	56	3.36	0	1	1	1	1	3
	विधि सहायक	16	16	0.96	0	0	1	0	0	1
	भण्डार सहायक	20	20	1.2	1	0	0	0	0	1
	मीटर रीडर	74	74	4.44	1	1	1	1	1	4
	परीक्षण सहायक	980	980	58.8	15	15	15	15	14	59
	कार्यालय सहायक ग्रेड-तीन	1452	1452	87.12	22	22	22	22	22	88
	कनिष्ठ शीघ्रलेखक	23	23	1.38	0	0	1	0	0	1
	योग	3285	3285	197.1	47	49	53	48	48	197
चतुर्थ श्रेणी	लाइन परिचारक	2172	2172	130.32	32	33	33	32	32	130
	लाइन परिचारक (संविदा)	2446	2446	146.76	37	37	37	36	36	147
	योग	4618	4618	277.08	69	70	70	68	68	277

विभाग - ऊर्जा विभाग (मध्यप्रदेश पावर मैनेजमेंट कंपनी लिमिटेड)

श्रेणी	पद/संवर्ग	सीधी भर्ती के लिए स्वीकृत पद	योग	दिव्यांगों के लिए चिन्हांकित कुल पद (6 प्रतिशत के अनुसार)	चिन्हांकित पद/संवर्ग एवं सख्या				योग (6+7+8+9)	आयुवित्त	
					दृष्टि बाधित और कम दृष्टि (1.5 %)	श्रवण बाधित बहरे और कम सुनने वाले (1.5 %)	लोकामोटर डिसेबिलिटी जिसमें सम्मिलित है सेरेब्रल पाल्सी, कुष्ठ रोग मुक्त व्यक्ति, बौनापन, एसिड अटैक पीड़ित, मस्कुलर डिस्ट्रोफी (1.5 %)	(8)			(9)
(1)	कंपनी सचिव	01	01	0.06	0	0	0	0	0	0	0
	प्रबंधक (तकनीकी)/सहायक अभियंता (टी एंड डी)	29	29	1.74	0	1	1	0	0	2	
	प्रबंधक (एच.आर.)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	
	प्रबंधक (आई.टी.)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	
	प्रबंधक/सहायक अभियंता (सिविल)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	
	प्रबंधक (वित्त)/लेखाधिकारी	20	20	1.2	0	0	1	0	0	1	
	प्रबंधक (विधि)/विधि अधिकारी	7	7	0.42	0	1	0	0	0	1	
	चिकित्साधिकारी	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	
	प्रचार अधिकारी	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	
	योग	67	67	4.02	0	2	2	0	0	4	

तृतीय श्रेणी	सहायक प्रबंधक/कनिष्ठ अभियंता (सिविल)	5	5	0.3	0	0	0	0	0	0	0	0
	सुरक्षा उपनिरीक्षक	1	1	0.06	0	0	0	0	0	0	0	0
	कनिष्ठ शीघ्रलेखक	20	20	1.2	0	0	1	0	0	0	0	1
	कार्या.सहा.ग्रेड-तीन	36	36	2.16	1	1	1	0	0	0	0	3
	फार्मासिस्ट	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	0
	स्टाफ नर्स	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	0
	वाहन चालक	6	6	0.36	0	0	0	0	0	0	0	0
	योग	72	72	4.32	1	1	2	0	0	0	0	4
	सुरक्षा कर्मी (सुरक्षागार्ड)	15	15	0.9	0	0	0	0	0	1	0	1
	सिविल परिचारक	6	6	0.36	0	0	0	0	0	0	0	0
चतुर्थ श्रेणी	भृत्य/फरेश	18	18	1.08	0	0	0	1	1	0	0	2
	वाई बाय/लैब परिचारक	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	0
	खानसामा	4	4	0.24	0	0	0	0	0	0	0	0
	सहायक खानसामा	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	0
	योग	47	47	2.82	0	0	0	1	1	0	0	3

विभाग : ऊर्जा विभाग (मध्यप्रदेश पूर्व क्षेत्र विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड)

श्रेणी	पद/संवर्ग	सीधी भर्ती के लिए स्वीकृत पद	योग	दिव्यांगों के लिए चिन्हांकित कुल पद (6 प्रतिशत के अनुसार)	चिन्हांकित पद/संवर्ग एवं संख्या			योग (6+7+8+9)	अभ्युक्ति	
					दृष्टि बाधित और कम दृष्टि (1.5 %)	श्रवण बाधित बहरे और कम सुनने वाले (1.5 %)	लोकामोटर डिसेबिलिटी जिसमें सम्मिलित है सेरेब्रल पाल्सी, कुछ रोग मुक्त व्यक्ति, बौनापन, एसिड अटैक पीड़ित, मस्कुलर डिस्ट्रॉफी (1.5 %)			ऑटिज्म, बोद्धिक दिव्यांगता, स्पेसिफिक लर्निंग डिसेबिलिटी, मानसिक बीमारी, बहुविकलांगता (1.5 प्रतिशत)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
द्वितीय श्रेणी	सहायक अभियंता (विद्युत) नियमित	201	201	12	3	3	3	3	12	
	लेखाधिकारी (नियमित)	44	44	3	1	1	1	0	3	
	प्रोग्रामर (नियमित)	76	76	5	1	1	2	1	5	
	सहायक अभियंता (सिविल)-नियमित	1	1	0	0	0	0	0	0	
	प्रबंधक (एच.आर) नियमित	6	6	0	0	0	0	0	0	
	कंपनी सचिव- नियमित	1	1	0	0	0	0	0	0	
	विधि अधिकारी-नियमित	1	1	0	0	0	0	0	0	
	योग	330	330	20	5	5	6	4	20	
	कल्याण	3	3	0	0	0	0	0	0	
तृतीय श्रेणी	सहायक-नियमित	3	3	0	0	0	0	0	0	
	विधि सहायक- नियमित	3	3	0	0	0	0	0	0	
	कनिष्ठ अभियंता (विद्युत)-नियमित	446	446	27	7	7	7	6	27	
	परीक्षण सहायक (नियमित)	845	845	51	13	13	13	12	51	

विभाग - ऊर्जा विभाग (मध्यप्रदेश मध्य क्षेत्र विद्युत वितरण कंपनी लिमिटेड)

श्रेणी	पद/संवर्ग	सीधी भर्ती के लिए स्वीकृत पद	योग	दिव्यांगों के लिए चिन्हांकित कुल पद (6 प्रतिशत के अनुसार)	चिन्हांकित पद/संवर्ग एवं संख्या			योग (6+7+8+9)	अभ्युक्ति	
					दृष्टि बाधित और कम दृष्टि (1.5 %)	श्रवण बाधित बहरे और कम सुनने वाले (1.5 %)	लोकामोटर डिसेबिलिटी जिसमें सम्मिलित है सेब्रल पाल्सी, कुछ रोग मुक्त व्यक्ति, बौनापन, एसिड अटैक पीडित, मस्कुलर डिस्ट्राफी (1.5 %)			ऑटिज्म, बौद्धिक दिव्यांगता, स्पेसिफिक लर्निंग डिसेबिलिटी, मानसिक बीमारी, बहुविकलांगता (1.5 प्रतिशत)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
द्वितीय श्रेणी	प्रबंधक/सहायक अभियंता (विद्युत)	277	277	17	4	4	5	4	17	
	प्रबंधक/सहायक अभियंता (सिविल)	15	15	1	0	1	0	0	1	
	प्रोग्रामर/सहायक अभियंता (आई.टी.)	32	32	2	0	1	1	0	2	
	प्रबंधक (एच.आर)	65	65	4	1	1	1	1	4	
	लेखाधिकारी	32	32	2	0	1	1	0	2	
	कंपनी सचिव	1	1	0	0	0	0	0	0	
	योग	422	422	26	5	8	8	5	26	
तृतीय श्रेणी	सहायक प्रबंधक/कनिष्ठ अभियंता (विद्युत)	743	743	45	11	11	12	11	45	
	सहायक प्रबंधक/कनिष्ठ अभियंता (सिविल)	21	21	1	0	0	1	0	1	

	सहायक राजस्व अधिकारी	458	458	27	6	7	8	6	27
	परिक्षण सहायक	885	885	53	13	13	14	13	53
	कार्यालय सहायक श्रेणी-3	871	871	52	13	13	13	13	52
	योग	2978	2978	178	43	44	48	43	178
चतुर्थ श्रेणी	लाईन परिचारक संविदा	1430	1430	86	21	22	22	21	86
	योग	1430	1430	86	21	22	22	21	86

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
शीलेन्द्र सिंह, उपसचिव.

Bhopal, the 31st May, 2022

No.F-3-02/2022/26-1 :: In exercise of the powers conferred by section 101 of the Rights of Person with Disabilities Act, 2016 (No.49 of 2016), for the identification of the posts for the disabled persons, under the provisions of Rule 17 of the Madhya Pradesh Rights of Persons with Disabilities Rules, 2017, committee for identification of posts, hereby, identifies the posts reserved for the disabled persons as per the specifications prescribed in Schedule-2 in the establishment of Energy Department of Schedule-1, namely :-

Schedule - 1

- (1) Energy Department

Schedule - 2

Identification of Posts for the Disabled Persons

Department- Energy Department (M.P. Power Transmission Co. Ltd.)

Category	Post/Cadre	Posts sanctioned for direct recruitment	Total	Total Posts Identified for the disabled (According to 6 percent)	Identified Post/Cadre and no.						Total (6+7+8+9)	Remark	
					(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)			(9)
(1)													
	Asstt. Engineer (T&D)	162	162	9.72	2	3	3	2	10				
	Asstt. Engineer (LD)	25	25	1.5	1	0	0	1	2				
Class II	Asstt. Engineer (Civil)	18	18	1.08	0	0	1	0	1				
	Accounts Officer	35	35	2.1	0	1	1	0	2				
	Company Secretary	1	1	0.06	0	0	0	0	0				
	Management Executive	2	2	0.12	0	0	0	0	0				
	Total	243	243	14.58	3	4	5	3	15				

	J.E. (T&D)	325	325	19.5	5	5	5	5	5	20
	J.E. (LD)	31	31	1.86	0	1	1	0	0	2
	J.E. (Civil)	19	19	1.14	1	0	0	0	0	1
	O.A. Gr. III (Total post for Transco & LD)	172	172	10.32	3	2	2	3	3	10
Class III	Jr. Steno (Total post for Transco & LD)	25	25	1.5	0	1	1	0	0	2
	Drawing Office Assit. Gr. I	4	4	0.24	0	0	0	0	0	0
	Total	576	576	34.56	9	9	9	8	8	35
	Line Attendant	425	425	25.5	6	7	7	6	6	26
	Testing Attendant	200	200	12	3	3	3	3	3	12
Class IV	Plant Attendant (LD)	7	7	0.42	0	0	0	0	0	0
	Civil Attendant	51	51	3.06	1	1	1	0	0	3
	Total	683	683	40.98	10	11	11	9	9	41

Department- Energy Department (M.P. Power Generating Co. Ltd.)

Category	Post/Cadre	Posts sanctioned for direct recruitment	Total	Total Posts Identified for the disabled (According to 6 percent)	Identified Post/Cadre and no.				Total (6+7+8+9)	Remark
					Visually impaired and low vision (1.5%)	Hearing Impaired Deaf and Hard of Hearing (1.5%)	Locomotor Disability including Cerebral Palsy, Leprosy cured person, Dwarfism, Acid Attack Victim, Muscular Dystrophy (1.5%)	Autism, Intellectual Disability, Specific learning Disability, Mental Illness, Multiple Disability (1.5%)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
	Assistant Engineer (Gen)	438	438	26.28	6	8	7	6	27	
	Assistant Engineer (Civil)	17	17	1.02	0	0	1	0	1	
	Shift Chemist	58	58	3.48	0	1	1	1	3	
	Medical Officer	30	30	1.80	0	0	1	1	2	
	Personnel Officer	19	19	1.1	0	0	1	0	1	
Class II	Accounts Officer	52	52	3.1	0	1	1	1	3	
	Publication Officer	1	1	0.0	0	0	0	0	0	
	Law Officer	7	7	0.0	0	0	0	0	0	
	Fire Officer	3	3	0.0	0	0	0	0	0	
	Welfare Officer	5	5	0.0	0	0	0	0	0	
	Total	630	630	36.78	6	10	12	9	37	

Class III	J.E.	371	371	22.26	5	6	6	5	22
	J.E. (Civil)	48	48	2.88	0	1	1	1	3
	Lab Technician	9	9	0.54	0	0	1	0	1
	Pharmacist	36	36	2.16	0	1	1	0	2
	Jr. Steno	52	52	3.12	1	1	1	1	4
	O.A. Gr. III	214	214	12.84	3	3	4	3	13
	Plant Asstt.	1114	1114	66.84	17	17	17	16	67
	Fire Man	70	70	4.20	1	1	1	1	4
	Staff Nurse	41	41	2.46	0	1	1	0	2
	Radiographer	8	8	0.48	0	0	0	0	0
	ECG Technician	8	8	0.48	0	0	0	0	0
	A.N.M.	8	8	0.48	0	0	0	0	0
	Dresser	11	11	0.66	1	0	0	0	1
	Motor Driver	10	10	0.60	0	1	0	0	1
Store Asstt.	18	18	1.08	0	0	1	0	1	
Security Sub Inspector	10	10	0.60	1	0	0	0	1	
Total	2028	2028	121.68	29	32	34	27	122	
Class IV	Security Guard	99	99	5.9	1	2	2	1	6
	Peon	31	31	1.9	0	0	1	1	2
	Ward Aya	14	14	0.8	0	1	0	0	1
	Ward Boy	32	32	1.9	0	1	1	0	2
	Total	176	176	10.5	1	4	4	2	11

Department- Energy Department (M.P. Paschim Kshetra Vidyut Vitran Co. Ltd.)

Category	Post/Cadre	Posts sanctioned for direct recruitment	Total	Total Posts Identified for the disabled (According to 6 to 6 percent)	Identified Post/Cadre and no.			Total (6+7+8+9)	Remark	
					Visually impaired and low vision (1.5%)	Hearing Impaired Deaf and Hard of Hearing (1.5%)	Locomotor Disability including Cerebral Palsy, Leprosy cured person, Dwarfism, Acid Attack Victim, Muscular Dystrophy (1.5%)			Autism, Intellectual Disability, Specific learning Disability, Mental Illness, Multiple Disability (1.5%)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
	Asstt. Engineer (T&D)	258	258	15.48	4	4	4	3	15	
	Asstt. Engineer (Civil)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	Asstt. Engineer (Contract)	43	43	2.58	0	1	1	1	3	
	Accounts Officer (Distribution)	46	46	2.76	0	1	1	1	3	
	Manager (HR)	13	13	0.78	0	0	1	0	1	
	Manager (IT)	10	10	0.6	0	0	0	1	1	
	Company Secretary	1	1	0.06	0	0	0	0	0	
	Law Officer	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	Medical Officer	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	Total	377	377	22.62	4	6	7	6	23	

	J.E. (T&D)	554	554	33.24	8	8	9	8	33
	J.E. (Civil)	14	14	0.84	0	0	1	0	1
	J.E. (Contract)	43	43	2.58	0	1	1	1	3
	Publicity Officer (Contract)	1	1	0.06	0	0	0	0	0
Class III	Asstt. Manager (IT)	52	52	3.12	0	1	1	1	3
	Asstt. Manager (HR)	56	56	3.36	0	1	1	1	3
	Law Asstt.	16	16	0.96	0	0	1	0	1
	Store Asstt.	20	20	1.2	1	0	0	0	1
	Meter Reader	74	74	4.44	1	1	1	1	4
	Testing Asstt.	980	980	58.8	15	15	15	14	59
	O.A. Gr. III	1452	1452	87.12	22	22	22	22	88
	Jr. Steno	23	23	1.38	0	0	1	0	1
	Total	3285	3285	197.1	47	49	53	48	197
	Line Attendant	2172	2172	130.32	32	33	33	32	130
Class IV	Line Attendant (Contract)	2446	2446	146.76	37	37	37	36	147
	Total	4618	4618	277.08	69	70	70	68	277

Department- Energy Department (M.P. Power Management Co. Ltd.)

Category	Post/Cadre	Posts sanctioned for direct recruitment	Total	Total Posts Identified for the disabled (According to 6 percent)	Identified Post/Cadre and no.				Total (6+7+8+9)	Remark
					(3)	(4)	(5)	(6)		
(1)										
	Company Secretary	01	01	0.06	0	0	0	0	0	(11)
	Manager (Tech)/ A.E. (T&D)	29	29	1.74	0	1	1	0	2	
	Manager (HR)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	Manager (IT)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	Manager/A.E. (Civil)	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
Class II	Manager (Fin.)/Accounts Officer	20	20	1.2	0	0	1	0	1	
	Manager (Law)/ Law Officer	7	7	0.42	0	1	0	0	1	
	Medical Officer	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	Publicity Officer	2	2	0.12	0	0	0	0	0	
	Total	67	67	4.02	0	2	2	0	4	

Class III	Asstt. Manager/J.E. (Civil)	5	5	0.3	0	0	0	0	0	0	0	
	Security Sub Inspector	1	1	0.06	0	0	0	0	0	0	0	
	Jr. Steno	20	20	1.2	0	0	1	0	0	1	0	
	O.A. Gr. III	36	36	2.16	1	1	0	0	0	3	0	
	Pharmacist	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	
	Staff Nurse	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	
	Motor Driver	6	6	0.36	0	0	0	0	0	0	0	
	Total	72	72	4.32	1	1	2	0	0	0	4	0
	Security Guard	15	15	0.9	0	0	0	0	0	1	1	0
	Civil Attendant	6	6	0.36	0	0	0	0	0	0	0	0
Class IV	Peon/Farrash	18	18	1.08	0	0	1	1	1	2	0	
	Ward Boy/ Lab Attendant	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	
	Khansama	4	4	0.24	0	0	0	0	0	0	0	
	Helper to Khansama	2	2	0.12	0	0	0	0	0	0	0	
	Total	47	47	2.82	0	0	1	2	1	2	3	0

Department- Energy Department (M.P. Poorv Kshetra Vidyut Vitran Co. Ltd.)

Category	Post/Cadre	Posts sanctioned for direct recruitment	Total	Total Posts Identified for the disabled (According to 6 percent)	Identified Post/Cadre and no.				Total (6+7+8+9)	Remark
					Visually impaired and low vision (1.5%)	Hearing Impaired Deaf and Hard of Hearing (1.5%)	Locomotor Disability including Cerebral Palsy, Leprosy cured person, Dwarfism, Acid Attack Victim, Muscular Dystrophy (1.5%)	Autism, Intellectual Disability, Specific learning Disability, Mental Illness, Multiple Disability (1.5%)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
	A.E. (Electrical) Regular	201	201	12	3	3	3	3	12	
	Accounts Officer (Regular)	44	44	3	1	1	1	0	3	
	Programmer (Regular)	76	76	5	1	1	2	1	5	
	A.E. (Civil) - Regular	1	1	0	0	0	0	0	0	
Class II	Manager (HR) - Regular	6	6	0	0	0	0	0	0	
	Company Secretary - Regular	1	1	0	0	0	0	0	0	
	Law Officer - Regular	1	1	0	0	0	0	0	0	
	Total	330	330	20	5	5	6	4	20	

Class III	Welfare Asstt. - Regular	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Law Asstt. - Regular	3	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	J.E. (Electrical) - Regular	446	446	27	7	7	7	7	7	6	6	27	27
	Testing Asstt. (Regular)	845	845	51	13	13	13	13	12	12	51	51	51
	J.E. (Civil) - Regular	12	12	1	0	0	0	1	0	0	1	1	1
	O.A. Gr. III (Regular)	391	391	23	6	6	6	6	5	5	23	23	23
	Jr. Steno - Regular	10	10	1	0	0	0	1	0	0	1	1	1
	Driver (Regular)	11	11	1	1	0	0	0	0	0	1	1	1
	Total	1721	1721	104	28	26	27	27	23	23	104	104	104
	Line Attendant - Regular	3108	3108	186	46	47	47	47	46	46	186	186	186
Class IV	Peon (Regular)	24	24	1	0	0	1	0	0	1	1	1	1
	Total	3132	3132	187	46	47	48	46	46	187	187	187	

Department- Energy Department (M.P. Madhya Kshetra Vidyut Vitran Co. Ltd.)

Category	Post/Cadre	Posts sanctioned for direct recruitment	Total	Total Posts Identified for the disabled (According to 6 percent)	Identified Post/Cadre and no.			Total (6+7+8+9)	Remark	
					Visually impaired and low vision (1.5%)	Hearing Impaired Deaf and Hard of Hearing (1.5%)	Locomotor Disability including Cerebral Palsy, Leprosy cured person, Dwarfism, Acid Attack Victim, Muscular Dystrophy (1.5%)			Autism, Intellectual Disability, Specific learning Disability, Mental Illness, Multiple Disability (1.5%)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
	Manager/AF: (Electrical)	277	277	17	4	4	5	4	17	
	Manager/AF: (Civil)	15	15	1	0	1	0	0	1	
	Programmer/A.E. (IT)	32	32	2	0	1	1	0	2	
Class II	Manager (HR)	65	65	4	1	1	1	1	4	
	Accounts Officer	32	32	2	0	1	1	0	2	
	Company Secretary	1	1	0	0	0	0	0	0	
	Total	422	422	26	5	8	8	5	26	

Class III	Asstt. Manager/J.E. (Electrical)	743	743	45	11	11	12	11	45
	Asstt. Manager/J.E.(Civil)	21	21	1	0	0	1	0	1
	Asstt. Revenue Officer	458	458	27	6	7	8	6	27
	Testing Assit.	885	885	53	13	13	14	13	53
	O.A. Gr. III	871	871	52	13	13	13	13	52
	Total	2978	2978	178	43	44	48	43	178
	Line Attendant (Contract)	1430	1430	86	21	22	22	21	86
Total	1430	1430	86	21	22	22	21	86	
Class IV									

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SHEELENDRA SINGH, Dy. Secy.